
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινό-
μηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240).

2 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ. «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ», ανανέωση Ειδικής 
Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. 
«ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ» με δι-
ακριτικό τίτλο «ΕΡΑΣΜΟΣ» και ανανέωση Ειδικής 
Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΒΙΒΛΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ για τη Μο-
νάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων ’’ΛΩΙΔΑ’’».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/32086/ΔΠΓΚ (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 

31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική 

Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» 

(Β’ 3240).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και τις παρ. 3 και 4 του 

άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

2. Tα άρθρα 71, 74 και 78 του π.δ. 142/2017 «Οργανι-
σμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

3. Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

5. Την υπό στοιχεία 44043 ΕΞ 2025/13.3.2025 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Ορισμός κύριου διατάκτη και εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου και δικαιώματος 
τελικής υπογραφής» (Β’ 1242).

6. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

7. Την υποπερ. i) της περ. γ) της παρ. Β.Ι. του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 απόφασης 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432).

8. Το υπό στοιχεία 46081 ΕΞ 2025/17.3.2025 αίτημα της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

9. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της διοικητικής τα-
ξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Στο Παράρτημα Β «Διοικητική Ταξινόμηση κρα-
τικού προϋπολογισμού» της υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240), το οποίο κα-
θορίζει τη διοικητική ταξινόμηση ανά φορέα Κεντρικής 
Διοίκησης, όπως έχει αντικατασταθεί και ισχύει, εγγρά-
φονται νέοι Ειδικοί Φορείς στον Φορέα 1024 «Υπουργείο 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1597

15231

03.04.2025 08:21:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15232 Τεύχος B’ 1597/02.04.2025

1024 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Επίπεδο 1 Επίπεδο 2 Επίπεδο 3 Ονομασία

1024 209 0100100 Κτηματική Υπηρεσία Αθηνών - Ανατολικής Αττικής
1024 209 0100200 Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά - νήσων και Δυτικής Αττικής
1024 209 0100300 Κτηματική Υπηρεσία Θεσσαλονίκης
1024 209 0199901 Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλοακαρνανίας
1024 209 0199902 Κτηματική Υπηρεσία Αργολίδας
1024 209 0199903 Κτηματική Υπηρεσία Αρκαδίας
1024 209 0199904 Κτηματική Υπηρεσία Άρτας
1024 209 0199905 Κτηματική Υπηρεσία Αχαΐας
1024 209 0199906 Κτηματική Υπηρεσία Βοιωτίας
1024 209 0199907 Κτηματική Υπηρεσία Γρεβενών
1024 209 0199908 Κτηματική Υπηρεσία Δράμας
1024 209 0199909 Κτηματική Υπηρεσία Δωδεκανήσων Α’
1024 209 0199910 Κτηματική Υπηρεσία Έβρου
1024 209 0199911 Κτηματική Υπηρεσία Εύβοιας
1024 209 0199912 Κτηματική Υπηρεσία Ευρυτανίας
1024 209 0199913 Κτηματική Υπηρεσία Ζακύνθου
1024 209 0199914 Κτηματική Υπηρεσία Ηλείας
1024 209 0199915 Κτηματική Υπηρεσία Ημαθίας
1024 209 0199916 Κτηματική Υπηρεσία Ηρακλείου
1024 209 0199917 Κτηματική Υπηρεσία Θεσπρωτίας
1024 209 0199918 Κτηματική Υπηρεσία Ιωαννίνων
1024 209 0199919 Κτηματική Υπηρεσία Καβάλας
1024 209 0199920 Κτηματική Υπηρεσία Καρδίτσας
1024 209 0199921 Κτηματική Υπηρεσία Καστοριάς
1024 209 0199922 Κτηματική Υπηρεσία Κέρκυρας
1024 209 0199923 Κτηματική Υπηρεσία Κεφαλληνίας
1024 209 0199924 Κτηματική Υπηρεσία Κιλκίς
1024 209 0199925 Κτηματική Υπηρεσία Κοζάνης
1024 209 0199926 Κτηματική Υπηρεσία Κορίνθου
1024 209 0199927 Κτηματική Υπηρεσία Κυκλάδων Α’
1024 209 0199928 Κτηματική Υπηρεσία Λακωνίας
1024 209 0199929 Κτηματική Υπηρεσία Λάρισας
1024 209 0199930 Κτηματική Υπηρεσία Λασιθίου
1024 209 0199931 Κτηματική Υπηρεσία Λέσβου
1024 209 0199932 Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας
1024 209 0199933 Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας
1024 209 0199934 Κτηματική Υπηρεσία Μεσσηνίας
1024 209 0199935 Κτηματική Υπηρεσία Ξάνθης
1024 209 0199936 Κτηματική Υπηρεσία Πέλλας
1024 209 0199937 Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας
1024 209 0199938 Κτηματική Υπηρεσία Πρέβεζας
1024 209 0199939 Κτηματική Υπηρεσία Ρεθύμνου
1024 209 0199940 Κτηματική Υπηρεσία Ροδόπης
1024 209 0199941 Κτηματική Υπηρεσία Σάμου
1024 209 0199942 Κτηματική Υπηρεσία Σερρών
1024 209 0199943 Κτηματική Υπηρεσία Τρικάλων
1024 209 0199944 Κτηματική Υπηρεσία Φθιώτιδας
1024 209 0199945 Κτηματική Υπηρεσία Φλώρινας
1024 209 0199946 Κτηματική Υπηρεσία Φωκίδας
1024 209 0199947 Κτηματική Υπηρεσία Χαλκιδικής
1024 209 0199948 Κτηματική Υπηρεσία Χανίων
1024 209 0199949 Κτηματική Υπηρεσία Χίου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15233Τεύχος B’ 1597/02.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαρτίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 4095 (2)

Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ. «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ», ανανέωση Ει-
δικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ. «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑ-
ΣΗΣ» με διακριτικό τίτλο «ΕΡΑΣΜΟΣ» και ανα-
νέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΒΙΒΛΙΚΟΣ ΣΥΝ-
ΔΕΣΜΟΣ για τη Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων ’’ΛΩΙΔΑ’’».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόµος αρµοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρµογή του 
νόµου ’’Έγκριση των Σχεδίων Συµβάσεων Χρηµατοδο-
τικής Διευκόλυνσης µεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταµείου 
Χρηµατοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δηµοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνηµονίου Συνεννόησης µεταξύ της Ελλη-
νικής Δηµοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη µείωση του δηµοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονοµίας’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίησή της από την υπ’ αρ. 51149/20-5-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 2762/ΙΡΙΣ:3799/ 
17-3-2025 έγγραφό του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φο-
ρέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22) 
έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλε-
κτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ, με έδρα στο Περιστέρι.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15234 Τεύχος B’ 1597/02.04.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02015970204250004*

Β. Την ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ, με διακριτι-
κό τίτλο «ΕΡΑΣΜΟΣ» και έδρα στη Βέροια.

Γ. Την ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΒΙΒΛΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ για τη Μονάδα 
Φροντίδας Ηλικιωμένων «ΛΩΙΔΑ», με έδρα στην Κηφισιά 
(επί της οδού Ιωνίας 46).

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 

έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαρτίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ


